
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 31 березня 2023 р. Чернігів № 153 

 

Про внесення змін до розпорядження  

начальника Чернігівської обласної 

військової адміністрації від 27.05.2022 № 188 

 

Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», частини дев’ятої статті 15
3 

Закону України «Про державне 

регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального», постанови Кабінету Міністрів України 

від 29.12.2021 № 1457 «Про затвердження Порядку заборони торгівлі зброєю, 

сильнодіючими хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними 

напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі, в умовах правового 

режиму воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях», враховуючи 

вимоги Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

забезпечення відновлення економіки та торговельних процесів, збільшення 

надходжень до бюджетів відповідних рівнів 

з о б о в ’ я з у ю:  

1. Внести зміни до пункту 1 розпорядження начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації від 27.05.2022 № 188 «Про реалізацію 

алкогольних напоїв та речовин, вироблених на спиртовій основі» (із змінами), 

замінивши цифри «20
00

», «19
00

», «12
00

» відповідними цифрами «22
00

», «21
00

», 

«11
00

». 

2. Взяти до уваги рішення ради оборони Чернігівської області, оформлене 

протоколом від 30.03.2023 № 2, відповідно до якого заборонено продаж 

алкогольних напоїв та речовин, вироблених на спиртовій основі, особам з 

ознаками належності до правоохоронних органів, Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, Національної гвардії України, Збройних Сил України 

та інших військових формувань. 

 

 

Начальник                                                                              В’ячеслав ЧАУС 

 


